



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

Ankara, 01.10.2019

BARO BAŞKANLIĞI

.....

DUYURU NO:2019/59

Konu: KKTC Yükseköğretim Kurumları Mezunlarının Denklik İşlemleri Hakkında.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetindeki Yükseköğretim kurumları mezunlarının denklik işlemleri ile ilgili T.C. Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'ndan alınan yazının bir örneği ilişikte gönderilmiştir.

Gereğini bilgilerinize ve değerlendirmelerinize sunarım.

Saygılarımla.

Avukat Metin FEYZİOĞLU
Türkiye Barolar Birliği
Başkanı

Eki _____ :

T.C. Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Tanıma ve Denklik Hizmetleri
Daire Başkanlığı'nın 25.09.2019 tarih 16270968JI02.99[102.99]-E.70435 sayılı ve
KKTC'de görülen Yükseköğrenimler hakkında yazısı.



T.C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI
Tanıma ve Denklik Hizmetleri Daire Başkanlığı

Sayı : 16270968-102.99[102.99]-E.70435
Konu : KKTC'de görülen yükseköğrenimler
hak.

25.09.2019

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

KKTC yükseköğretim kurumlarındaki öğrenci ve mezunların Yükseköğretim Bilgi Sistemi'nde (YÖKSİS) yer alan bilgileri, çeşitli kamu kurum ve kuruluşları tarafından bilgi ve teyit amaçlı kullanılmaktadır. Söz konusu bilgilerin kamu hizmetlerinde referans alınması için e-Devlet sistemi üzerinden verilmesinde, kamu kurum ve kuruluşları ile paylaşılmasında ve uygulanmasında yaşanan sıkıntılar nedeniyle Türkiye Cumhuriyeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasında 16/01/2009 tarihinde imzalanan ve 24 Ağustos 2011 tarihinde yürürlüğe giren "Türkiye Cumhuriyeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Hukukuna Göre Kurulmuş Olan Üniversitelerin Karşılıklı Tanınmasına Dair Milletlerarası Anlaşma" ile 13/10/2015 tarihinde imzalanarak 04/10/2016 tarihinde yürürlüğe giren "Türkiye Cumhuriyeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Hukukuna Göre Kurulmuş Olan Üniversitelerin Karşılıklı Tanınmasına Dair Milletlerarası Anlaşmaya Ek Anlaşma" hükümlerine uygun olarak aşağıdaki açıklamaların Başkanlığınız ile paylaşılması ihtiyacı hâsıl olmuştur:

- Milletlerarası Anlaşma kapsamında *ÖSYS/YKS/DGS Kılavuzu*'nda yer alan örgün ön lisans ve lisans programlarına ÖSYM tarafından merkezî yerleştirme ile kaydolarak yerleştirildiği üniversite ve programda okuyan ve bu programlardan mezun olanlar,
- Ek anlaşma kapsamında, T.C. vatandaşı olup lise öğrenimini kesintisiz olarak KKTC'deki örgün eğitim veren bir ortaöğretim kurumunda tamamlayan ve KKTC'deki yükseköğretim kurumlarının *ÖSYS/YKS/DGS Kılavuzu*'nda yer alan ön lisans ve lisans programlarına üniversitenin kendi belirlediği kurallar çerçevesinde kaydolanlar,
- KKTC'deki yükseköğretim kurumlarının *ÖSYS/YKS Kılavuzu*'nda yer alan programlarına ÖSYM tarafından merkezî yerleştirmeye kaydolanlardan kurum içi, kurumlararası ve Ek Madde-1 ile "Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal İle Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik" uyarınca yatay geçiş yapanlar (KKTC içi ve Türkiye'den KKTC'ye yatay geçiş yapanlar dâhil);

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu çerçevesinde güvenli elektronik imzalı aslı ile aynıdır.

d) KKTC'deki yükseköğretim kurumlarının *ÖSYS/YKS Kılavuzu*'nda yer alan özel yetenek sınavı ile öğrenci alan programlarına kayıt yaptıran ve "Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal İle Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik" Ek Madde-1 uyarınca yatay geçiş yapanlar (Türkiye'den yatay geçiş yapanlar dâhil),

e-Devlet üzerinden öğrenci belgesi ve mezun belgesi alabilmektedirler. Bunlar denklik mevzuatına tabi değildir. Ayrıca bu kişilerden denklik istenmeyecektir.

Diğer taraftan:

a) Yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarından KKTC'deki yükseköğretim kurumlarına yatay geçiş yoluyla geçiş yapanlar,

b) *ÖSYS/YKS Kılavuzu*'nda yer alan özel yetenek sınavı ile öğrenci kabul eden programlara kayıt yaptıranlar ile bu programlara kurum içi, kurumlararası yatay geçiş yapanlar,

c) Çift uyruklu olup KKTC uyuşu ile KKTC'deki üniversitelerin *ÖSYS/YKS Kılavuzu*'nda yer alan ön lisans ve lisans programlarına üniversitelerin kendi belirlediği kurallar çerçevesinde kaydolunanlar,

d) Yurt dışından öğrenci kabul kontenjanları çerçevesinde orta öğreniminin tamamını yurt dışında (KKTC hariç) tamamlayarak *ÖSYS/YKS Kılavuzu*'nda yer alan KKTC yükseköğretim kurumlarının programlarına kayıt yaptıran T.C. uyruklular,

e) KKTC'deki yükseköğretim kurumlarında lisansüstü öğrenim görenler,

denklik mevzuatına tabi olduklarından mezuniyetleri sonrasında Kurulumuza denklik başvurusunda bulunmaları gerekmektedir. Bu kişiler e-Devlet sistemi üzerinden "İlgililer, mezuniyet sonrası denklik işlemine tabidir." ibaresinin yer alması şartıyla mezun belgesi; mezuniyetleri sonrası denklik işlemlerinin tamamlanması hâlinde de denklik durum belgesi alabileceklerdir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.



e-imzalıdır

Prof. Dr. Rahmi ER
Başkan Vekili

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu çerçevesinde güvenli elektronik imzalı aslı ile aynıdır.